

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 지역 개발
 단위: 건설관리 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	33,571,417	30,546,764	3,024,653
국	1,000,000		
광	11,829,000		
도	5,628,360		
군	15,102,007		
면	12,050		
지역 개발	2,628,394	2,624,817	3,577
광	1,832,000		
도	271,000		
군	525,394		
건설관리 운영	21,394	28,960	△7,566
건설관리 운영	8,667	6,960	1,707
201 일반운영비	6,747	4,800	1,947
01 사무관리비	840	400	440
○지역건설산업위원회 참석수당	840	400	440
70,000원*2회*6명			
02 공공운영비	5,907	4,400	1,507
○연료비(사무실, 수로원대기실)	5,907	4,400	1,507
984.43원*20리터*150일*2개소			
203 업무추진비	1,920	2,160	△240
03 시책추진업무추진비	1,920	2,160	△240
○건설·교통행정 시책추진	1,920	2,160	△240
국유재산 관리	12,727	22,000	△9,273
201 일반운영비	12,727	15,000	△2,273
01 사무관리비	12,727	15,000	△2,273
○국유재산(국토해양부) 측량	12,727	15,000	△2,273
195,800원*65필지			
취약지역 개발	2,607,000	2,595,857	11,143
광	1,832,000		
도	271,000		
군	504,000		
오지종합 개발	2,123,000	2,133,000	△10,000
광	1,493,000		
도	213,000		
군	417,000		
401 시설비및부대비	2,123,000	2,133,000	△10,000
광	1,493,000		
도	213,000		
군	417,000		
01 시설비	2,123,000	2,123,000	0
○서면 오지종합개발사업	2,123,000	2,123,000	0
광	1,493,000		
도	213,000		
군	417,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 개발
 단위: 취약지역 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도서종합 개발	484,000	462,857	21,143
		광 339,000		
		도 58,000		
	401 시설비및부대비	484,000	462,857	21,143
		광 339,000		
		도 58,000		
	01 시설비	484,000	462,857	21,143
	○호도 도서종합개발사업	484,000		
		광 339,000		
		도 58,000		
		군 87,000		
농업기반 조성		17,495,774	16,283,200	1,212,574
		국 1,000,000		
		광 9,532,000		
		도 1,957,250		
		군 4,994,474		
		예 12,050		
농업생산기반시설 확충		5,076,274	5,441,200	△364,926
		국 1,000,000		
		광 1,028,000		
		도 780,000		
		군 2,256,224		
		예 12,050		
기계화 경작로 확·포장		754,000	250,000	504,000
		광 528,000		
		도 113,000		
		군 113,000		
401 시설비및부대비		390,000	250,000	140,000
		광 273,000		
		도 58,500		
		군 58,500		
01 시설비		390,000	250,000	140,000
○기계화경작로 확·포장(L=2.846Km)		390,000		
		광 273,000		
		도 58,500		
		군 58,500		
403 자치단체등자본이전		364,000	0	364,000
		광 255,000		
		도 54,500		
		군 54,500		
02 공기관등에대한대행사업비		364,000	0	364,000
○기계화경작로 확·포장		364,000		
		광 255,000		
		도 54,500		
		군 54,500		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
발기반 정비		626,000	725,000	△99,000
	광	500,000		
	도	63,000		
	군	63,000		
401 시설비및부대비		626,000	725,000	△99,000
	광	500,000		
	도	63,000		
	군	63,000		
01 시설비		616,000	725,000	△109,000
○지족지구(76ha)		116,000		
	광	92,000		
	도	12,000		
	군	12,000		
○문의지구(60ha)		500,000		
	광	400,000		
	도	50,000		
	군	50,000		
03 시설부대비		10,000	0	10,000
○시설부대비		10,000		
	광	8,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
준영구 논두렁설치		40,000	60,000	△20,000
	도	20,000		
	군	20,000		
401 시설비및부대비		40,000	40,000	0
	도	20,000		
	군	20,000		
01 시설비		40,000	40,000	0
○준영구 논두렁 설치(문현지구)		40,000		
	도	20,000		
	군	20,000		
지방관리방조제 개·보수		1,428,000	71,000	1,357,000
	국	1,000,000		
	도	214,000		
	군	214,000		
401 시설비및부대비		1,428,000	71,000	1,357,000
	국	1,000,000		
	도	214,000		
	군	214,000		
01 시설비		1,418,000	71,000	1,347,000
○지방관리방조제 개보수		1,418,000		
	국	993,000		
	도	212,500		
	군	212,500		
03 시설부대비		10,000	0	10,000
○시설부대비		10,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 7,000 도 1,500 군 1,500		
	수리시설 개·보수(보조)	200,000 도 100,000 군 100,000	1,760,000	△1,560,000
	401 시설비및부대비	200,000 도 100,000 군 100,000	1,760,000	△1,560,000
	01 시설비 ○연곡소류지 개보수	190,000 190,000 도 95,000 군 95,000	1,750,000	△1,560,000
	03 시설부대비 ○시설부대비	10,000 10,000 도 5,000 군 5,000	10,000	0
	수리시설 개·보수(자체)	250,000	0	250,000
	403 자치단체등자본이전	250,000	0	250,000
	02 공기관등에대한대행사업비 ○아산저수지 유입수로 개설	250,000 250,000	0	250,000
	수리계 유지관리	35,000 계 22,950 군 12,050	35,000	0
	402 민간자본이전	35,000 계 22,950 군 12,050	35,000	0
	01 민간자본보조 ○수리계 유지관리 3,500,000원*10개소	35,000 35,000 계 22,950 군 12,050	35,000	0
	농업기반시설 긴급복구	150,000	350,000	△200,000
	401 시설비및부대비	150,000	350,000	△200,000
	01 시설비 ○농업기반시설 긴급복구	150,000 150,000	350,000	△200,000
	주민숙원	270,000 도 270,000	470,000	△200,000
	401 시설비및부대비	270,000 도 270,000	470,000	△200,000
	01 시설비 ○이동면 남음마을 농로포장(L=300m)	270,000 30,000 도 30,000	470,000	△200,000
	○이동면 용소마을 농로포장(L=200m)	30,000 도 30,000		
		30,000 도 30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○이동면 다정마을 농로포장(L=300m) ○삼동면 은점마을 농로포장(L=300m) ○고현면 대곡마을 농로 확·포장(L=300m) ○설천면 남양마을 배수로 정비(L=300m) ○설천면 옥동마을 농로포장(L=300m) ○창선면 옥천마을 농로포장(L=400m) 	<ul style="list-style-type: none"> 30,000 도 30,000 30,000 도 30,000 50,000 도 50,000 50,000 도 50,000 0 50,000 도 50,000 		
소규모 주민숙원	1,215,000	1,710,000	△495,000
401 시설비및부대비	1,215,000	1,710,000	△495,000
<ul style="list-style-type: none"> 01 시설비 ○남해읍 심천마을 농로포장(L=200m) ○남해읍 봉전마을 농로개설(L=200m) ○남해읍 오동마을 농로개설(L=200m) ○남해읍 북면1리 농로개설(L=200m) ○남해읍 외금마을 농로개설(L=200m) ○남해읍 토촌마을 농로개설 및 용수로 설치(L=200m) ○이동면 성현마을 배수로정비(L=200m) ○상주면 대량마을 농로포장(L=190m) ○상주면 소량마을 농로포장(L=120m) ○삼동면 영지마을 농로포장(L=300m) ○삼동면 화암마을 도수로정비(L=200m) ○삼동면 은점마을 배수로정비(L=50m) ○삼동면 삼화마을 농로포장(L=250m) ○미조면 사항마을 농로확·포장(L=100m) ○미조면 송정마을 배수로정비(L=50m) ○남면 향촌마을 배수로 설치(L=500m) ○남면 당항마을 농로포장(L=150m) ○남면 우형마을 농로포장(L=200m) ○남면 숙호마을 농로개설(L=200m) ○남면 흥현2리 농로포장(L=400m) ○남면 오리마을 농로포장(L=80m) ○남면 구미마을 농로포장(L=200m) ○남면 양지마을 농로포장(L=150m) ○남면 유구마을 배수로 정비(L=300m) ○남면 우형마을 배수로 정비(L=100m) ○서면 작장마을 농로포장(L=200m) ○고현면 대곡마을 농로확·포장(L=200m) ○고현면 성산마을 농로확·포장(L=180m) 	<ul style="list-style-type: none"> 1,215,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 30,000 30,000 25,000 25,000 30,000 30,000 15,000 20,000 30,000 15,000 100,000 15,000 20,000 40,000 30,000 15,000 15,000 15,000 30,000 20,000 20,000 15,000 20,000 	1,702,000	△487,000

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○고현면 도산마을 농로확·포장(L=120m)	15,000		
○고현면 도산마을 농로정비(L=200m)	25,000		
○고현면 포상마을 농로포장(L=200m)	20,000		
○고현면 관당마을 농로확·포장(L=200m)	20,000		
○고현면 오곡마을 농로포장(L=150m)	20,000		
○고현면 방월마을 농로확·포장(L=120m)	20,000		
○고현면 차면마을 농로포장(L=200m)	20,000		
○설천면 정태마을 농로포장(L=200m)	20,000		
○설천면 모천마을 농로포장(L=200m)	20,000		
○설천면 진목마을 농로포장(L=200m)	20,000		
○설천면 옥동마을 농로포장(L=120m)	20,000		
○설천면 용강마을 농로확·포장(L=150m)	20,000		
○설천면 덕신마을 농로포장(L=100m)	10,000		
○설천면 덕신마을 농로포장(L=150m)	20,000		
○설천면 월곡마을 해안방조제 정비(L=40m)	20,000		
○창선면 울도마을 농로정비(L=300m)	50,000		
○창선면 서대마을 배수로 및 농로정비(L=50m)	40,000		
○창선면 당저2마을 농로확·포장(L=200m)	30,000		
○창선면 연곡마을 농로확·포장(L=500m)	30,000		
○창선면 수산마을 농로포장(L=150m)	20,000		
○창선면 광천마을 농로확·포장(L=200m)	20,000		
○창선면 상죽마을 집수암거 보수(L=45m)	30,000		
농로활용 자전거길 조성	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○농로활용 자전거길 조성 100,000,000원*1개소	100,000		
운영지원	8,274	10,200	△1,926
201 일반운영비	8,274	10,200	△1,926
01 사무관리비	5,874	10,200	△4,326
○국유재산 분할측량(농림수산식품부) 195,800원*30필지	5,874		
02 공공운영비	2,400	0	2,400
○양수장비 수리 240,000원*10개 읍면	2,400		
농촌용수 개발	3,630,500	975,000	2,655,500
광	2,630,000		
도	415,250		
관	585,250		
농촌농업생활 용수개발	850,000	850,000	0
광	680,000		
관	170,000		
401 시설비및부대비	850,000	850,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농촌용수 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 군 680,000 170,000		
01 시설비		840,000	840,000	0
○농업생활용수 개발(도산 외 4개소)		840,000		
168,000,000원*5개소		672,000		
03 시설부대비		168,000		
○시설부대비		10,000	10,000	0
		10,000		
		8,000		
		2,000		
지표수 보강개발 지원		2,780,500	0	2,780,500
		1,950,000		
		415,250		
		415,250		
401 시설비및부대비		2,380,500	0	2,380,500
		1,550,000		
		415,250		
		415,250		
01 시설비		2,350,500	0	2,350,500
○지표수 보강개발(도산 구소류지 외 3개소)		2,350,500		
		1,529,000		
		410,750		
		410,750		
03 시설부대비		30,000	0	30,000
○시설부대비		30,000		
		21,000		
		4,500		
		4,500		
403 자치단체등자본이전		400,000	0	400,000
		400,000		
02 공기관등에대한대행사업비		400,000	0	400,000
○복곡저수지 용수개발사업		400,000		
		400,000		
농촌생활 환경정비		8,789,000	9,867,000	△1,078,000
		5,874,000		
		762,000		
		2,153,000		
농촌마을 종합개발(보조)		5,809,000	6,045,000	△236,000
		3,929,000		
		564,000		
		1,316,000		
401 시설비및부대비		1,451,000	703,500	747,500
		1,016,000		
		130,000		
		305,000		
01 시설비		1,451,000	698,500	752,500

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농촌생활 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○꽃내권역 농촌마을종합개발	1,451,000		
	광	1,016,000		
	도	130,000		
	군	305,000		
403	자치단체등자본이전	4,358,000	5,331,500	△973,500
	광	2,913,000		
	도	434,000		
	군	1,011,000		
02	공기관등에대한대행사업비	4,358,000	5,331,500	△973,500
	○신전권역 농촌마을종합개발	500,000		
	광	212,000		
	도	86,000		
	군	202,000		
	○강진만권역 농촌마을종합개발	1,632,000		
	광	1,143,000		
	도	147,000		
	군	342,000		
	○진동권역 농촌마을종합개발	1,926,000		
	광	1,348,000		
	도	174,000		
	군	404,000		
	○꽃내권역 농촌마을종합개발	300,000		
	광	210,000		
	도	27,000		
	군	63,000		
	농촌마을 종합개발	3,000	3,000	0
201	일반운영비	3,000	3,000	0
01	사무관리비	3,000	3,000	0
	○농촌마을종합개발사업 계획서 인쇄 10,000원*300부	3,000		
	전원마을 조성(보조)	574,000	700,000	△126,000
	광	402,000		
	군	172,000		
401	시설비및부대비	574,000	700,000	△126,000
	광	402,000		
	군	172,000		
01	시설비	574,000	690,000	△116,000
	○전원마을 조성(항촌, 문항)	574,000		
	광	402,000		
	군	172,000		
	정주기반 확충(보조)	2,203,000	2,719,000	△516,000
	광	1,543,000		
	도	198,000		
	군	462,000		
401	시설비및부대비	1,513,000	2,719,000	△1,206,000
	광	1,060,000		
	도	135,900		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농촌생활 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	317,100		
01 시설비		1,493,000	2,709,000	△1,216,000
○미조면 정주기반 확충		1,493,000		
	광	1,046,000		
	도	134,100		
	군	312,900		
03 시설부대비		20,000	10,000	10,000
○시설부대비		20,000		
	광	14,000		
	도	1,800		
	군	4,200		
402 민간자본이전		690,000	0	690,000
	광	483,000		
	도	62,100		
	군	144,900		
01 민간자본보조		690,000	0	690,000
○송정마을 공동창고 신축 외 8개소		690,000		
	광	483,000		
	도	62,100		
	군	144,900		
정주기반 확충		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○도마~비란 농어촌도로(교량) 개설		200,000		
도로기반 확충		10,616,778	8,867,264	1,749,514
	광	465,000		
	도	3,150,000		
	군	7,001,778		
군도 및 지방도 관리		6,450,998	4,022,979	2,428,019
	광	465,000		
	도	2,000,000		
	군	3,985,998		
군도 확·포장(보조)		4,000,000	0	4,000,000
	도	2,000,000		
	군	2,000,000		
401 시설비및부대비		4,000,000	0	4,000,000
	도	2,000,000		
	군	2,000,000		
01 시설비		4,000,000	0	4,000,000
○서상~남산간 도로 확·포장(L=7.0km,B=20m)		4,000,000		
	도	2,000,000		
	군	2,000,000		
군도 확·포장		941,580	2,453,880	△1,512,300
201 일반운영비		35,100	3,880	31,220
01 사무관리비		5,100	3,880	1,220

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 확충
 단위: 군도 및 지방도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○합동설계단 설계용지 구입 45,000원*20권	900		
	○급량비(합동설계단 급식) 7,000원*20명*30식	4,200		
02	공공운영비	30,000	0	30,000
	○남해대교 야간조명 전기료 2,500,000원*12월	30,000		
401	시설비및부대비	906,480	2,450,000	△1,543,520
01	시설비	900,000	2,400,000	△1,500,000
	○서대~동대도로 확·포장(L=2.9Km)	150,000		
	○금송~둔촌도로 확·포장(L=3.34Km)	300,000		
	○군도13호선 도로확·포장(L=1.6km)	300,000		
	○군도13호선(양화금진입로) 설계용역(L=0.7km)	100,000		
	○군도22호선(보현사) 도로정비(L=0.2km)	50,000		
	○시설부대비	0		
03	시설부대비	6,480	50,000	△43,520
	○시설부대비	6,480		
	군도유지 관리	264,650	274,659	△10,009
101	인건비	4,105	3,909	196
04	기간제근로자등보수	4,105	3,909	196
	○교통량조사 인건비 40,240원*17개노선*6명	4,105		
201	일반운영비	28,945	45,150	△16,205
01	사무관리비	8,400	32,900	△24,500
	○피복비	7,000		
	-도로수로원 피복비 200,000원*14명*2회	5,600		
	-수로원 안전장구	1,400		
	· 보안경 50,000원*14명	700		
	· 안전조끼 50,000원*14명	700		
	○도로굴착조정위원회 참석수당 70,000원*5명*4회	1,400		
02	공공운영비	20,545	12,250	8,295
	○시설장비유지비	7,945		
	-도로 유지관리 장비유류대 1,409.24원*12.53리터*178시간	3,144		
	-예초기 유류대 1,617.99원*2.04리터*10대*100일	3,301		
	-예초기 수리비 150,000원*10대	1,500		
	○차량선박비 4,200,000원*3대	12,600		
401	시설비및부대비	230,000	224,000	6,000
01	시설비	230,000	224,000	6,000
	○군도유지관리	200,000		
	○남해대교, 창선교 경관조명 관리비 15,000,000원*2개소	30,000		
405	자산취득비	1,600	1,600	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 확충
 단위: 군도 및 지방도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	1,600	1,600	0
	○예초기 구입 400,000원*4대	1,600		
도로 복구		314,768	14,440	300,328
201	일반운영비	1,328	1,000	328
02	공공운영비	1,328	1,000	328
	○시설장비유지비	1,328		
	-소파 수선용 장비유류대 1,409.24원*40리터*1대*20일	1,128		
	-소파 수선용 장비수리비 100,000원*1대*2회	200		
206	재료비	13,440	13,440	0
01	재료비	13,440	13,440	0
	○제설작업용 빙방사 구입 12,000원*250㎡	3,000		
	○제설작업용 영화칼슘 구입 11,000원*600포	6,600		
	○빙방사 구입비 300,000원*10개 읍면	3,000		
	○수로원 작업도구 구입 15,000원*14명*2종*2회	840		
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
01	시설비	300,000	0	300,000
	○간급 도로복구 30,000,000원*10개소	300,000		
어린이보호구역개선		330,000	620,000	△290,000
		광 165,000 군 165,000		
401	시설비및부대비	330,000	620,000	△290,000
		광 165,000 군 165,000		
01	시설비	330,000	620,000	△290,000
	○어린이보호구역 개선	330,000		
		광 165,000 군 165,000		
위험도로구조개선		600,000	610,000	△10,000
		광 300,000 군 300,000		
401	시설비및부대비	600,000	610,000	△10,000
		광 300,000 군 300,000		
01	시설비	600,000	610,000	△10,000
	○군도8호선 도로확·포장(L=0.5km)	600,000		
		광 300,000 군 300,000		
농어촌도로 관리		4,165,780	4,844,285	△678,505
		도 1,150,000 군 3,015,780		

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 확충
 단위: 농어촌도로 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농어촌도로 확·포장(보조)	2,000,000	2,000,000	0
도	1,000,000		
군	1,000,000		
401 시설비및부대비	2,000,000	2,000,000	0
도	1,000,000		
군	1,000,000		
01 시설비	2,000,000	2,000,000	0
○농어촌도로 확·포장	2,000,000		
도	1,000,000		
군	1,000,000		
농어촌도로 확·포장	842,880	1,055,000	△212,120
401 시설비및부대비	842,880	1,055,000	△212,120
01 시설비	840,000	1,050,000	△210,000
○남면 월포마을 진입로 확·포장(L=250m)	200,000		
○서면 유포마을 진입로 확·포장(L=0.6Km)	200,000		
○농어촌도로 204호선 확·포장 설계용역	40,000		
○해안도로 개설(심천~선소)	400,000		
03 시설부대비	2,880	5,000	△2,120
○시설부대비	2,880		
농어촌도로 유지관리	97,900	152,285	△54,385
201 일반운영비	97,900	40,000	57,900
01 사무관리비	97,900	40,000	57,900
○농로 분할측량 195,800원*500필지	97,900		
소규모지역 개발(보조)	150,000	170,000	△20,000
도	150,000		
401 시설비및부대비	150,000	170,000	△20,000
도	150,000		
01 시설비	150,000	170,000	△20,000
○상주면 금포마을 배수로 정비(L=200m)	30,000		
도	30,000		
○상동면 동천마을 배수로 정비(L=300m)	50,000		
도	50,000		
○상동면 갈현마을 안길포장(L=300m)	20,000		
도	20,000		
○상동면 삼화마을 안길포장(L=200m)	20,000		
도	20,000		
○설천면 옥동마을 안길포장(L=300m)	30,000		
도	30,000		
소규모지역 개발	500,000	545,000	△45,000
401 시설비및부대비	500,000	545,000	△45,000
01 시설비	500,000	540,000	△40,000
○설천면 노량마을 진입로 확·포장(L=786m)	500,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 확충
 단위: 농어촌도로 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	마을안길 및 진입로 개설	575,000	900,000	△325,000
	401 시설비및부대비	575,000	900,000	△325,000
	01 시설비	575,000	900,000	△325,000
	○남해읍 입현마을 진입로 확장(L=100m)	40,000		
	○남해읍 광포마을 진입로 정비(L=100m)	30,000		
	○이동면 문현마을 안길정비	5,000		
	○이동면 남양마을 배수로 정비(L=200m)	50,000		
	○상주면 금양마을 배수로 정비(L=200m)	25,000		
	○상주면 임촌마을 배수로 정비(L=120m)	25,000		
	○삼동면 동천마을 안길포장 및 배수로 정비(L=50m)	20,000		
	○삼동면 지족3리 도로환경 정비(L=300m)	20,000		
	○미조면 송남마을 안길정비(L=100m)	20,000		
	○미조면 초전마을 안길정비(L=100m)	0		
	○미조면 천하마을 안길정비(L=100m)	25,000		
	○남면 유구마을 진입로포장(L=300m)	30,000		
	○남면 오리마을(상촌) 경로당 진입로포장(L=70m)	25,000		
	○서면 영해마을 배수로 설치(L=12m)	10,000		
	○서면 도산마을 배수로 설치(L=30m)	20,000		
	○고현면 서도마마을 안길포장(L=400m)	15,000		
	○고현면 도마초등학교 진입로 정비(L=40m)	10,000		
	○고현면 탑동마을 안길정비(L=100m)	15,000		
	○고현면 중앙마을 배수로 정비(L=15m)	10,000		
	○고현면 천동마을 소교량 설치(L=10m)	20,000		
	○고현면 방월마을 배수로 정비(L=150m)	20,000		
	○고현면 동·서갈화 배수로 정비(L=100m)	20,000		
	○설천면 고사마을 안길확·포장(L=200m)	30,000		
	○설천면 모천마을 안길포장(L=200m)	10,000		
	○설천면 문의마을 배수로정비(L=100m)	20,000		
	○설천면 문의(샘모)마을 배수로정비(L=200m)	30,000		
	○설천면 봉우마을 배수로 정비(L=70m)	20,000		
	○서면 우물마을 안길포장(L=150m)	10,000		
	연안 수송	38,400	38,400	0
		도		
		군		
		6,504		
		31,896		
	도선수송 운영	38,400	38,400	0
		도		
		군		
		6,504		
		31,896		
	도선운항 지원	38,400	38,400	0
		도		
		군		
		6,504		
		31,896		

부서: 건설교통과
 정책: 연안 수송
 단위: 도선수송 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307	민간이전	38,400	38,400	0
	도	6,504		
	군	31,896		
02	민간경상보조	38,400	38,400	0
	○노도주민 교통비 보조 700,000원*12개월	8,400		
	○도선 운항보조	30,000		
	-도선운항 2,000,000원*12개월	24,000		
	도	6,504		
	군	17,496		
	-보험료	3,000		
	-대체선박비(휴지시)	3,000		
교통문화 조성		2,379,040	2,307,358	71,682
	도	81,588		
	군	2,297,452		
교통문화 정착		443,228	251,992	191,236
교통행정 서비스 제공		8,096	34,120	△26,024
301	일반보상금	3,096	9,120	△6,024
12	기타보상금	3,096	3,420	△324
	○인구증대시책 지원	3,096		
	-차량번호판 교체비 27,000원*4명*12월	1,296		
	-공영주차장 이용권 150,000원*12월	1,800		
307	민간이전	5,000	5,000	0
02	민간경상보조	5,000	5,000	0
	○모범운전자회 교통질서 계도활동	5,000		
불법주정차 단속		15,882	22,222	△6,340
201	일반운영비	15,882	21,022	△5,140
01	사무관리비	10,482	12,022	△1,540
	○일반수용비	5,522		
	-주차위반 스티커 제작	2,000		
	-업무관련 법령집 구입 50,000원*4종	200		
	-주차안내표지판 설치 120,000원*5개소	600		
	-컬러프린트 잉크 구입(칼라) 51,000원*12개	612		
	-컬러프린트 잉크 구입(검정) 30,000원*12개	360		
	-고지서 프린트 토너 구입 350,000원*5개	1,750		
	○피복비	1,600		
	-교통지도 청원경찰·단속요원 피복비 200,000원*4명*2회	1,600		
	○급량비(특별 교통대책추진 급량비) 7,000원*8명*60일	3,360		
02	공공운영비	5,400	9,000	△3,600

부서: 건설교통과
 정책: 교통문화 조성
 단위: 교통문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공요금제세	1,800		
-과태료 부동산압류용 대법원 증지 3,000원*600매	1,800		
○시설장비유지비	3,600		
-불법주·정차 무인단속카메라 유지관리 600,000원*6대	3,600		
공영주차장 관리	5,000	11,000	△6,000
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
01 시설비	5,000	5,000	0
○공영유료주차장 안내간판 설치 및 차선도색	5,000		
운영지원	14,250	14,650	△400
201 일반운영비	14,250	14,650	△400
01 사무관리비	8,250	8,650	△400
○일반수용비	8,250		
-무단방치차량 견인료 150,000원*10대	1,500		
-교통질서 현수막 제작 50,000원*25매	1,250		
-리플렛 제작 500원*5,000매	2,500		
-공영주차장 주차권 제작 50원*10,000매	500		
-버스노선 및 운행시간표 제작 500,000원*5개	2,500		
02 공공운영비	6,000	6,000	0
○차량선박비	6,000		
공영주차장 설치(자체)	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○고현면 공영주차장 설치 400,000,000원*1개소	400,000		
대중교통편의 도모	215,000	360,000	△145,000
교통안전 시설물 유지관리	130,000	190,000	△60,000
201 일반운영비	50,000	40,000	10,000
02 공공운영비	50,000	40,000	10,000
○공공요금 및 제세	35,000		
-교통안전시설물 전기요금 29,166원*100대*12월	35,000		
○시설장비유지비	15,000		
-교통시설 전기안전점검	5,000		
-교통시설(차량등, 보행등) 전구 구입 및 유 지보수	10,000		
401 시설비및부대비	80,000	150,000	△70,000
01 시설비	80,000	150,000	△70,000
○교통신호기(경보)등 설치 및 정비	40,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통문화 조성
 단위: 대중교통편의 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○교통안전 표지판 설치 및 정비	20,000		
	○횡단보도 신설 및 재도색	10,000		
	○교통신호시설 전기부적합 부분개선	10,000		
	버스승강장 설치	85,000	170,000	△85,000
	401 시설비및부대비	85,000	170,000	△85,000
	01 시설비	85,000	170,000	△85,000
	○서면 동정마을 버스승강장 설치	10,000		
	○버스승강장 교체 15,000,000원*3개소	45,000		
	○버스승강장 정비 1,000,000원*30개소	30,000		
	운수업체 재정지원	1,720,812	1,695,366	25,446
		도 81,588		
		군 1,639,224		
	버스(공영) 및 택사업체 재정지원	31,380	36,840	△5,460
	101 인건비	1,380	1,380	0
	04 기간제근로자등보수	1,380	1,380	0
	○공영버스 교통량조사 인건비 38,320원*6명*6일	1,380		
	307 민간이전	30,000	30,000	0
	09 운수업계보조금	30,000	30,000	0
	○공영버스 운영지원 30,000,000원*1대	30,000		
	시내·농어촌버스 재정지원	54,888	54,888	0
		도 27,444		
		군 27,444		
	307 민간이전	54,888	54,888	0
		도 27,444		
		군 27,444		
	09 운수업계보조금	54,888	54,888	0
	○버스운송 재정지원(1개사 3대)	54,888		
		도 27,444		
		군 27,444		
	벽지노선 교통량조사 인건비 지원	7,133	6,898	235
		도 4,120		
		군 3,013		
	101 인건비	7,133	6,898	235
		도 4,120		
		군 3,013		
	04 기간제근로자등보수	7,133	6,898	235
	○벽지노선 교통량조사 인건비(교육비 포함) (33,000원*45명*4.5일)+(10,000원*45명)	7,133		
		도 4,120		
		군 3,013		
	벽지노선손실 보상금	177,411	146,740	30,671
		도 50,024		

부서: 건설교통과
 정책: 교통문화 조성
 단위: 운수업체 재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 127,387		
307 민간이전	177,411	146,740	30,671
	도 50,024		
	군 127,387		
09 운수업계보조금	177,411	146,740	30,671
○벽지노선 손실보상금(27개 노선) 29,568,500원*6회	177,411		
	도 50,024		
	군 127,387		
사업용자동차 유가보조금 지원	1,450,000	1,450,000	0
307 민간이전	1,450,000	1,450,000	0
09 운수업계보조금	1,450,000	1,450,000	0
○사업용자동차 유류세액 인상분 보전 362,500,000원*4회	1,450,000		
행정운영경비(건설교통과)	413,031	425,725	△ 12,694
	도 162,018		
	군 251,013		
인력운영비	342,681	354,650	△ 11,969
	도 162,018		
	군 180,663		
인력운영비(보조)	162,018	0	162,018
	도 162,018		
101 인건비	162,018	0	162,018
	도 162,018		
03 무기계약근로자보수	162,018	0	162,018
○도로보수원	162,018		
-기본급 42,000원*7명*249일	73,206		
	도 73,206		
-기말수당 73,206,000원*1/3	24,402		
	도 24,402		
-유급휴일수당 42,000원*7명*116일	34,104		
	도 34,104		
-연차유급휴가수당 42,000원*7명*17일	4,998		
	도 4,998		
-위험근무수당 40,000원*7명*12월	3,360		
	도 3,360		
-작업장려수당 50,000원*7명*12월	4,200		
	도 4,200		
-근속가산금 4,200원*7명*263일*40%	3,093		
	도 3,093		
-시간외수당 7,880원*7명*22.14시간*12월	14,655		
	도 14,655		
인력운영비	180,663	354,650	△ 173,987
101 인건비	176,463	350,870	△ 174,407

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 무기계약근로자보수	176,463	350,870	△174,407
○도로보수원	176,463		
- 기본급 42,000원*6명*249일	62,748		
- 기말수당 62,748,000원*1/3	20,916		
- 유급휴일수당 42,000원*6명*116일	29,232		
- 연차유급휴가수당 42,000원*6명*17일	4,284		
- 감독자수당(반장) 30,000원*1명*12월	360		
- 감독자수당(조장) 20,000원*3명*12월	720		
- 위험근무수당 40,000원*6명*12월	2,880		
- 작업장려수당 50,000원*6명*12월	3,600		
- 근속가산금 4,200원*6명*263일*40%	2,652		
- 시간외수당 7,880원*6명*15시간*12월	8,511		
- 정액급식비 130,000원*13명*12월	20,280		
- 교통보조비 130,000원*13명*12월	20,280		
203 업무추진비	4,200	3,780	420
04 부서운영업무추진비	4,200	3,780	420
○부서운영 350,000원*12월	4,200		
기본경비	70,350	71,075	△725
기본경비(건설관리팀)	29,850	31,875	△2,025
201 일반운영비	11,250	11,875	△625
01 사무관리비	11,250	11,875	△625
○관서운영 일반수용비 675,000원*12월	8,100		
○관서운영 급량비 7,000원*18명*25식	3,150		
202 여비	18,600	20,000	△1,400
01 국내여비	18,600	20,000	△1,400
○관서운영 여비 20,000원*18명*10일	3,600		
○국내여비 20,000원*5명*150일	15,000		
기본경비(농업기반팀)	9,000	9,200	△200
202 여비	9,000	9,200	△200
01 국내여비	9,000	9,200	△200
○국내여비 (20,000원*4명*150일)-(10,000원*2명*150일)	9,000		
기본경비(도로팀)	13,500	12,000	1,500
202 여비	13,500	12,000	1,500
01 국내여비	13,500	12,000	1,500
○국내여비 (20,000원*5명*150일)-(10,000원*1명*150일)	13,500		
기본경비(교통지도팀)	18,000	18,000	0

